



LIFE platforma Zema ietekme Eiropas zvejnieki

Zema ietekme Eiropas zvejnieki ASBL
Rue Abbé Cuypers, 3
B-1040 ETTERBEEK
NE : 0713.972.359

Kārtējās pilnsapulces sanāksmes protokols 2023. gada 15. decembris, notiek tiešsaistē Latvian

Apmeklējums

- **LIFE pilntiesīgie locekļi** (17 no 18 pārstāvētajām asociācijām): Airam Mederos (AM), Antonis Petrou (AP), Bally Philp (BP), Bengt Larsson (BL), Carl Ake Wallis (CW), Christian Decugis (CD), David Lang (DL), Enda Conneely (EC), Evalds Urtans (EU), Federico Geremi (FG), Gwen Pennarun (GP), Jeremy Percy (JP), Kazimir Bogovic (KB), Kasia Stepanowska (KS), Luis Rodriguez (LR), Macarena Molina (MM), Noora Huusan (NH), Sarah Ready (SR), Seamus Bonner (SB), Swedish Gosia (SG), Tero Mustonen (TM), Toña (T), Wolfgang Albrecht (WA).
- **Neviens LIFE asociētais loceklis nebija** pārstāvēts.
- **LIFE darbinieki**: Brian O'Riordan, Christian Tsangarides, Anya Crane un Marta Cavallé

Tikšanās

Sanākumi plkst. 17.00 atklāja sēdes vadītājs Christian Decugis.

Tā kā sapulcē piedalījās vai bija pārstāvēti 94,5 % dalībnieku, sapulce ir tiesīga lemt par darba kārtības jautājumiem.

Darba kārtībā ir šādi jautājumi:

0. Sekretariāta prezentācijas par stratēģijas 2020-2025 atjauninājumu, sasniegumiem un turpmāko virzību un par Life darbu pie 2023. gada (Briseles birojs, Baltijas un Ziemeļjūras reģionālās programmas, komunikācija).
1. Telpa atklātam dialogam un deputātu priekšlikumiem.
2. Statūtu grozījumu apspriešana un apstiprināšana.
3. Gada pārskatu apspriešana 2022. gada 31. decembrī;
4. 1 brīvas vietas Atlantijas okeāna Direktoru padomē vēlēšanas;

0. Sekretariāta prezentācijas

LIFE sekretariāts iepazīstina ar jaunāko informāciju par stratēģiju 2020.-2025. gadam, sasniegumiem un turpmāko virzību. Tāpat katrs darbinieks iepazīstina ar LIFE darbu līdz 2023. gadam (Briseles birojs, Baltijas un

Ziemeļjūras reģionālās programmas, komunikācija). Prezentācijas ir augšupielādētas tīmekļa vietnes Dalībnieku sadaļā.

JP, ES, WA apsveic sekretariāta paveikto darbu un sniegto tulkojumu.

WA izsaka dažas piezīmes par nepieciešamību risināt jautājumu par to, ka SSF uzņēmumiem var būt deficīts un tāpēc tie nevar piekļūt subsīdijām, savukārt LSF tās saņem un gūst labumu no laba finansiālā stāvokļa. No otras puses, par nepieciešamību būt uzmanīgiem ar digitalizāciju, jo aiz tās stāv vairāki uzņēmumi, kas palielinās digitālā aprīkojuma izmaksas.

ES jautā, vai tiks ieviesta Eiropas piekrastes zvejas sertifikācija? Brian's dalās, ka ne no ES. Pagaidām sertifikācija ir privāta iniciatīva. Marta piebilst, ka nākamajā gadā mēs vēlamies strādāt pie tā, lai LIFE dalībnieki varētu to darīt, bet nevis pie trešās puses sertifikācijas, bet gan pie līdzdalības garantiju sistēmas attiecībā uz SSF un mazietekmīgu zveju. Šim jautājumam tiks izveidota darba grupa.

AM ir šaubas par kontroles regulējumu un jo īpaši par pielaišanas robežu un norādītajām ostām. Brian paskaidro, cik tas jau ir zināms, jo mums vēl nav galīgā dokumenta. Marta min, ka šis dokuments tiks nosūtīts, tiklīdz būs mūsu rīcībā, un precīzēs detaļās.

1. Atklāts dialogs ar deputātiem, atgriezeniskā saite un priekšlikumi

SB izvirza savas problēmas, kas saistītas ar degvielas cenām, mencu zvejas pārtraukšanu, teritoriālo ierobežošanu saistībā ar atjaunojamo enerģijas avotu izmantošanas plāniem jūrā, kas saistīti ar viņu zvejas telpām. Viņš arī uzskata, ka ES vēlēšanas gaidāmajā jaunajā gadā ir iespēja, un aicina LIFE būt ļoti politiskiem.

WA situācija Baltijas jūrā ir diezgan bezcerīga, un viņš jautā, vai tiek veikti pētījumi par plēsēju sugu ietekmi uz jau tā ļoti zemu zivju biomasu. Lūdz LIFE to veicināt un izdarīt lielāku politisko spiedienu šajā jautājumā, lai paātrinātu pārmaiņas.

DL Komentāri par Mencu slēgšana. Pašlaik jūras zeltplekstes ir mazas un plānas, un 6 citi lieli rūpnieciski kuģi ir iesnieguši pieteikumus tās zvejai. Mēs esam nobažījušies par zinātnisko datu izmantošanu, lai novērstu nepilnības, kā minēja Christian.

BP - līdzīgas problēmas Apvienotajā Karalistē - nesen Apvienotajā Karalistē notika sarunas par kvotām, bet ieteikums daudzām sugām bija 0. Taču, ja ir neselektīvs zvejas rīks, no tām nevar izvairīties, tāpēc tās atļauts zvejot kā piezvejas sugas. Taču nav plāna, kā atrisināt neselektīvu zvejas rīku problēmu, un tas visu padara neilgtspējīgu. Mums būtu jākoncentrējas uz šo jautājumu LIFE programmā.

BL - ierosina veikt pieredzes apmaiņu Zviedrijā, jo viņiem ir izdevies novērst dažas no iepriekš minētajām problēmām. Marta atbild, ka tas tiks izskatīts, tiklīdz būs skaidrība par 2024. gada budžetu.

KS- Polijā SSF zvejnieku problēmas paliek nemainīgas. Cer, ka tiks rasti risinājumi Baltijas jūras reģionam. Viņa mainīs nostāju, bet nemainīs savu apņemšanos attiecībā uz LIFE.

WA- Runājot par rīcības plānu, viņš uzskata, ka mums ir jābūt stratēģiskiem un jāierosina ierobežot vairāk ietekmējošus zvejas rīkus, piemēram, "veltņus" Vācijā, nevis aizliegt visus traļus. Tas ļaus pavirzīt sarunas uz priekšu. Viņš arī ierosina, ka mums vajadzētu tikties klātienē 24.th jūnijā, kas būtu paralēli BSAC sanāksmei.

2. Statūtu grozījumu apspriešana

Pēc jaunā Beļģijas Uzņēmumu un asociāciju kodeksa stāšanās spēkā 2019. gada 1.st maijā uzņēmumiem savi statūti jāsakāņo vēlākais līdz 2024. gada 1. janvārim.

LIFE AGM apsprieda ierosinātās izmaiņas. Papildu izmaiņas netika veiktas. Tā apsprieda un vienprātīgi

apstiprināja jaunus statūtus, kas pievienoti kā sanāksmes dokumentācijas pielikums.

3. Finanšu pārskatu par 2022. gada 31. decembrī slēgto gadu apspriešana

Pēc tam ikgadējā kopsapulcē tiek apspriesti gada pārskati. Sanāksmē tiek saņemtas apmierinošas atbildes uz uzdotajiem jautājumiem. Tā apspriež un ar vienprātīgu balsojumu apstiprina gada pārskatus, tostarp peļņas sadali.

Rezultāti tika sadalīti šādi:

No iepriekšējā gada pārnestā peļņa	206.236,55
Gada peļņa -	128.700,87

Pārnestā peļņa	77.535,68

Grāmatvedim un par ikdienas vadību atbildīgajam pilnvarotajam tiek sniegts vienprātīgs apstiprinājums par viņu pienākumu izpildi 2022. finanšu gadā.

4. 1 brīvas vietas Atlantijas okeāna Direktoru padomē vēlēšanas

Marta iepazīstina ar iemesliem, kādēļ direktoru padomē ir tukša vieta, kas paredzēta Atlantijas okeānam. Uz šo amatu ir divi kandidāti, un viņi tiek iepazīstināti: Bally Philp (Skotijas Makšķernieku federācija, Skotija, Apvienotā Karaliste) un Airam Mederos (Mirac Canarias, Kanāriju salas, Spānija). Balsošana notiek aizklāti, un rezultāti ir tādi, ka vairākums pārstāvju nobalso par Bally Philp, kurš uzreiz tiek iecelts par jauno valdes locekli.

Tā kā sēdē vairs nebija citu jautājumu, priekšsēdētājs sēdi pārtrauca plkst. 20.00.

Pēc protokola nolasišanas un apstiprināšanas.

Christian Decugis
Priekšsēdētājs